



アニュアルレポート

2017/12

連結業績ハイライト

当社グループは2017年度より決算期を3月31日から12月31日に変更しました。従いまして決算期変更の経過期間である2017年12月期は、3月期決算の連結対象会社につきましては9カ月間(2017年4月1日～2017年12月31日)、12月期決算の連結対象会社につきましては12カ月間(2017年1月1日～2017年12月31日)が連結対象期間となります。

	百万円					千米ドル ^{※5}					
	2009/3	2010/3	2011/3	2012/3	2013/3	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2017/12 ^{※6}	2017/12 ^{※6}
売上高 ^{※1}	¥ 179,269	¥ 115,330	¥ 190,661	¥ 196,866	¥ 168,366	¥ 185,466	¥ 217,678	¥ 240,478	¥ 273,577	¥ 286,603 ¹	\$ 2,535,187
日本	109,566	70,295	117,304	117,900	101,443	101,052	113,361	110,498	112,061	99,099	876,594
米州	23,266	14,552	20,812	22,279	22,527	28,900	34,856	50,343	63,025	67	

連結損益計算書

(単位：百万円)		
	前連結会計年度 (自 平成28年 4 月 1 日 至 平成29年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年 4 月 1 日 至 平成29年12月31日)
売上高	273, 577	286, 603
売上原価	203, 112	214, 490
売上総利益	70, 464	72, 112
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	3, 866	3, 984
広告宣伝費	1, 436	1, 214
給料及び手当	14, 958	14, 015
賞与引当金繰入額	1, 170	1, 072
退職給付費用	483	403
賃借料	1, 666	2, 058
減価償却費	2, 234	2, 215
研究開発費	4, 653	3, 984
のれん償却額	978	854
その他	14, 362	13, 029
販売費及び一般管理費合計	45, 811	42, 833
営業利益	24, 653	29, 279
営業外収益		
受取利息	418	465
受取配当金	79	85
持分法による投資利益	524	948
受取賃貸料	403	317
雑収入	1, 170	

連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	34,606	44,584	165,076	△13,950	230,317
当期変動額					
剰余金の配当			△5,190		△5,190
親会社株主に帰属する 当期純利益			16,731		16,731
自己株式の取得				△41	△41
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	－	－	11,541	△41	11,499
当期末残高	34,606	44,584	176,617	△13,991	241,817

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残						



THK株式会社

URL: www.thk.com